
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, ID DS: nhtefdc 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2023-79 26016/4.30/23-2 Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446   05.12.2023 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

Vážený pane , 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále 
jen „inspektorát“), obdržel dne 20. 11. 2023 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“).  

Konkrétně žádáte: „… zaslání rozhodnutí vydaných nadepsaným inspektorátem práce týkajících 
se trestání nelegální práce dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“).  

Pokud by to bylo ve Vašich silách, žádám o rozhodnutí týkající se přímo společností podnikající v 
oblasti přepravy osob a zboží, jako je Uber, Bolt, Foodora, Rohlík, Košík, Toptrans, ale i menších 
společností s podobným zaměřením (název žádné společnosti nebude nikde v práci přímo uveden) 
a to v období od roku 2012 dodnes. V případě, že by tento požadavek byl příliš specifický a pro 
inspektorát práce představovalo jeho vyřešení neúměrné úsilí, žádám o všechna rozhodnutí, které 
se týkaly trestání nelegální práce ve smyslu § 5 odst. 1 písm e) bod. 1. zákona o zaměstnanosti, 
čili přestupku dle § 140 odst. 1 písm. c) tohoto zákona a to v letech 2023 a 2022.“ 

Inspektorát má na základě Vámi uvedených skutečností za to, že předmětem Vašeho zájmu jsou 
přestupková řízení vedená pro přestupek podle § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů se subjekty poskytujícími přepravní nebo dopravní 
služby prostřednictvím kurýrů na základě zastřeného obchodněprávního vztahu (jev označovaný 
jako „švarcsystém“). Takto definovaný okruh rozhodnutí nemůže inspektorát ze svého 
informačního systému vyhledat automatizovaným způsobem a poskytnutí informace by vyžadovalo 
prověření každého jednotlivého rozhodnutí, tedy mimořádně složité vyhledání informace ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím, To ostatně sám ve své žádosti předpokládáte. 

Obdobné však platí i pro Vaši alternativní žádost o poskytnutí všech rozhodnutí o daném přestupku 
z let 2022 a 2023. I tato rozhodnutí by bylo vyhledat a následně anonymizovat, což by rovněž 
představovalo mimořádně složité a rozsáhlé vyhledávání, neboť se jedná o vyšší desítky až nižší 
stovky dokumentů. Vzhledem k tomu, že naprostá většina, ne-li pravděpodobně všechna, 
rozhodnutí se nikterak tématu Vaší diplomové práce netýkají, inspektorát nepřistoupil k vyčíslení 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 26016/4.30/23-2 

  

nákladů na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace a níže Vám poskytuje informaci k Vámi 
v žádosti označeným službám. 

K Vámi jmenovaným službám provozovaným subjekty: UBER, s.r.o., IČ: 282 54 961, UBER Czech 
Republic Technology s.r.o., IČ: 018 74 845, Bolt Services CZ s.r.o., IČ: 042 91 085, Delivery Hero 
Czech Republic s.r.o., IČ: 242 54 398, VELKÁ PECKA s.r.o., IČ: 030 24 130, Košík.cz s.r.o., IČ: 
030 23 877 , TOPTRANS EU, a.s., organizační složka, IČ: 282 02 376, Vám sdělujeme, že náš 
inspektorát s nimi dosud přestupkové řízení nevedl. 

Pokud byste měl zájem o další informace o předmětné problematice nebo vysvětlení podrobností, 
neváhejte mne kontaktovat na výše uvedeném telefonním čísle. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Mgr. Lukáš Kůžel 
vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x  

 
 




